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ved, at der i det hele taget er problemer med at 
have et tilstrækkeligt udbud af egnede boliger af 
forskellige typer. Det er et problem, som vi ikke 
løser med det her forslag, hvor sympatisk og 
nyttigt det end måtte være, men som vi er nødt 
til at kigge på i en anden sammenhæng. Det er 
vigtigt, at vi ikke glemmer den sammenhæng, 
fordi vi nu får en løsning for i hvert fald en vis 
gruppe borgere. De borgere, der har brug for vi- 
sitation til en plejebolig, har ofte en økonomi, 
som ikke står mål med udgiften til huslejen. Der 
er mange borgere, som har samme økonomiske 
muligheder som dem, der er. omfattet af denne 
lov, uden at de har samme muligheder for et for- 
højet tilskud, eller uden at de har samme mulig- 
heder for at få en bolig, som er til at betale. Og 
det er den gruppe mennesker, vi også skal kigge 
p a .  o  " ; "  

Det her forslag er en anerkendelse af, at der er 
et behov for at løse det her problem -  en aner- 
kendelse af, at der er borgere, som har brug for 
det forhøjede tilskud. Det ville dog være,en kær- 
kommen fornyelse, hvis der blev set lidt mere 
overordnet på problemstillingerne, nemlig på 
den opgave, at alle skal have en bolig til en rime- 
lig pris, og at borgere med samme indkomst- 
mæssige rammer får de samme muligheder for 
at få en sådan b o l i g . . .  

Specifikt bliver der i høringssvarene til det, 
her lovforslag peget på, at rammen for at yde 
støtte er kommunens skøn. Der peges på, at det 
er en lidt løs formulering, og at det kan, betyde, 
at formålet.med loven ikke opfyldes i det om- 
fang, som det forudsættes i det, der ligger nu. Vi 
så jo gerne en mere konkret formulering af dét, 
og vi må undervejs under behandlingen af for- 
slaget se på, hvor tæt vi kan komme på at få en 
mere præcis formulering, så vi er sikre på, at lo- 
ven bliver brugt i det omfang, som det er forud- 
sat. 홢 홢 

홢 Kl. 15:57 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Fru Vivi Kier som ordfører. 

: . : Kl. 15:57 
(Ordfører) . ; 
Vivi Kier (KF): 
Som tidligere talere har været inde på, har det 
her forslag baggrund en bred politisk aftale om 
satspuljen. Vi giver nu kommunerne mulighed 
for at kunne give et forhøjet boligtilskud til en 
lille, men helt speciel gruppe mennesker, som 
har en. eller anden form for handicap, så de har 
brug for et særligt botilbud, og som ikke kan få 
tilskud efter, reglerne i det almindelige system. - 

Jeg synes, det er vigtigt at sige, at det lovfor- 
slag, vi står med i dag, også har'baggrund i et ' 
ønske.fra kommunerne om, at de får hjemmel til 
at kunne lave det her skøn og give den her særli- 
ge ydelse. Jeg kan høre, at en del af de andre 
partier synes, at de gerne vil have nogle mere 
præcise beregninger og se ting bag ved det. Fra 
konservativ side er vi altid velvillige med hen- 
syn til at diskutere ønsker og stille spørgsmål 
under udvalgsbehandlingen, men som forslaget 
ligger her, mener jeg, at det imødekommer det , 
ønske, som kommunerne også har givet udtryk 
for. Så vi kan tilslutte os lovforslaget. 

Kl. 15:58 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Fru Marianne Jelved. 

-Kl. 15:58 
(Ordfører) 
Marianne Jelved (RV): 
Lovforslaget her er jo sådan set lidt ét eksempel 
på en ideel situation. Kommunerne er dem, der 
har ansvaret for at gennemføre den lovgivning, 
Folketinget foretager, og leve op til de formål og 
hensigter, som lovene giver udtryk for. Her fin-, 
der man så i kommunerne et hul og henvender 
sig til Folketinget. Folkétinget forsøger så på me- 
get enkel vis at lukke det hul eller, for at bruge et 
bedre billede, at lade sikkerhedsnettet fungere 
for den lille gruppe mennesker, som er kommet i 
klemme i en situation, som vi ikke ønsker de 
skal være i klemme i. 

Det drejer sig om, at ældre eller svage menne- 
sker, der er handicappede, men som ikke er be- 
rettiget til en særlig boligstøtte, kan blive omfat- 
tet af de regler, der gælder for andre særlig be- 
vægelseshæmmede personer, når de er visiteret 
til en bolig i kommunen og af kommunen. Så det 
støtter Det Radikale Venstre, og det gør vi jo 
også i kraft af, at vi er med i satspuljekredsen. 

Kl. 15:59 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Fru Line Barfod som ordfører: 

.. , . .  Kl. 15:59 
(Ordfører) 
Line Barfod (EL): 
Enhedslisten er ikke med i satspuljekredsen, og 
det er vi ikke, fordi det er penge, der bliver taget 
fra kontanthjælpsmodtagere, førtidspensioni- 
ster, folkepensionister osv. Vi mener ikke, at det 
er rimeligt, at det er dem med de allerlaveste: 
indkomster i dette land, der skal betale for so- 
cialpolitikken. Vi mener, at socialpolitikken bur- 
de blive betalt over finansloven og betales af 
dem, der betaler skat, og især af de højeste ind- 


